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مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی گفت: 
به دلیــل محدودیت مالی شــدید در انتقال 
خون اســتان، نفــس ایــن مرکــز حیاتی به 
شماره افتاده است. به گزارش ایسنا، مجید 
عبداللهی اظهار کرد: بــه دلیل محدودیت 
مالی شــدید، در تهیه اقــام مصرفی دچار 
مشــکل هســتیم و دیگر حتــی کیــک و آب 
میوه هم نمی توانیم به اهداکنندگان خون  
بدهیــم. کمک های هــر چند انــدک مردم 
نوع دوست هم نتوانسته گرهی از مشکات 
این مرکز حیاتی باز کند. وی با بیان این که 
جایگاه انتقال خون در ســطح بسیار بالایی 
اســت که توجه مدیران و مســئولان ارشــد 
اســتانی و کشــوری را می طلبد، افــزود: به 
دلیل محدودیت مالی شدید در انتقال خون 
اســتان، نفس این مرکــز حیاتی به شــماره 
افتاده است، مشــکات مالی و کمبودهای 
متفــاوت اعم از تــدارکات و نیروی انســانی 
فراوان چه در قبل از انتشار بیماری کووید- 
۱۹ و چه بعد از آن یاری مســئولان اســتانی 
و خیران را بــرای ادامه حیات این ســازمان 
عام المنفعه طلب می کنــد. وی تاکید کرد: 
توجیهی ندارد در شهر و استانی که انتقال 
خــون آن پشــتیبان ۶۱ مرکز بهداشــتی و 
درمانی و تامین کننده ۱۰۰ درصدی خون 
و فراورده های خونی آن است، این همه مورد 
بی مهری و کم توجهی قرار بگیرد. عبداللهی 
گفت: ما ۶۱ بیمارستان را در استان پوشش 
می دهیــم، در ســال ۹۸، با 2۵2 پرســنل، 
۱۴۳هــزار و ۵۵۰ کیســه خون و فــراورده 

تولید کرده ایــم. در ســال ۹۹ در ۹ ماه اول 
سال با 2۴۶ پرسنل، ۹۹ هزار و ۶۸۶ کیسه 

خون و فراورده تولید داشته ایم.

سایه بحران بر سر انتقال خون استان	 
وی اظهــار کــرد: مرتبــاً مصــرف خــون 
بیمارســتان ها رو بــه افزایش اســت، با این 
افزایش مصرف دیگر پاسخگو نخواهیم بود 
و در انتقــال خــون بحران خواهیم داشــت. 
مدیــرکل انتقــال خون اســتان گفــت: این 
اداره کل بــا ســطح حیاتــی بایــد بــه دنبال 
برنامه های تحقیقاتی و پژوهشی باشد و در 
توســعه یافته های علمی تــاش کند، جای 
تاســف اســت که درگیر مشــکات پیش پا 
افتاده ای مثل تهیــه کیک و آب میــوه برای 
اهداکننــدگان خود باشــد، انتقــال خون، 
همه استان را پوشــش می دهد، عاوه بر ۶ 
دانشگاه علوم پزشکی در سال گذشته، برای 
استان های همجوار هم خون و فراورده های 
خونــی در شــرایط اضطــرار فرســتاده ایم. 
عبداللهی با اشــاره به کاهش ذخایر خونی 
به دلیل برودت هوا و شــیوع بیمــاری کرونا 
تصریح کرد: هم اکنون ذخایر خونی موجود 
ســیر نزولی یافته کــه بــا ادامه ایــن روند در 
روزهــای آینده ، پاســخ گویــی بــه بیماران 
نیازمند و مراکز درمانی نیز با چالش مواجه 
خواهد شــد. وی افزود: از هم اســتانی های 
عزیز درخواست داریم که به یاری این سازمان 
عام المنفعه بشتابند و بیماران چشم انتظار را 

از کمک های خود ناامید نکنند.

خبر

سلامت 

بر اساس آمار منتشر شده توسط علوم پزشکی 
مشهد مشخص شد: 

 کاهش بستری های روزانه
 بیماران کرونایی به زیر 100 نفر

آمــار منتشــر شــده در پایــگاه اینترنتــی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد، نشــان می دهد که بستری 
های روزانه بیمــاران کرونایی در بیمارســتان های 
زیرپوشــش این دانشــگاه در مشــهد و شهرســتان 
های تابعــه به زیــر ۱۰۰ نفر کاهش یافته اســت. بر 
این اساس، تعداد بستری های جدید در روز ۸ دی 
ماه ۸7 نفر اعام شــده اســت. همچنین تعداد کل 
بستری های موجود در بیمارستان های زیرمجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد ۴۶۸ نفر بوده است 
که از این تعداد ۱۸2 نفر در بخش های آی.سی.یو 

بستری هستند.

بازدیدهای دوره ای از مراکز درمانی برای 	 
پذیرش غیرکرونایی ها

همچنین بــه گــزارش وب دا، دکتر شــاپور بدیعی 
معــاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در 
حاشــیه بازدیــد از بیمارســتان دکتر شــیخ گفت: 
با توجه به کاهــش آمار بســتری و ســرپایی ابتا به 
کووید-۱۹ در مناطق زیر پوشــش این دانشــگاه، 
بازدیدهای دوره ای از مراکز درمانی آغاز شده است 
تا ضمن بررسی اقدامات انجام شده، شرایط برای 
پذیرش بیماران غیر کرونایی نیز بررسی شود. وی 
با اشــاره به باز راه اندازی بخش آموزشــی جراحی 
بیمارستان دکتر شــیخ و قدردانی از مسئولان این 
مرکز اظهارکرد: راه اندازی این بخش زمینه ارتقای 
آموزش و ارائــه خدمات به کــودکان را در این مرکز 

فراهم کرده است.

غربالگری 278 هزار نفر در استان در گام چهارم	 
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
گفت: تا کنــون 27۸ هزار نفر از گــروه های هدف 
زیر پوشــش گام چهارم غربالگری قرار گرفته اند. 
دکتر قلیان اظهارکرد: در  قالب این طرح ۱۱ هزار 
و ۸۰۰ نفر نیاز به پیگیری داشتند که از این تعداد 
۱۰ هزار و ۳۳۱ نفر بررسی شدند و اقدامات لازم 
برای آن ها انجام شده اســت. وی با اشاره به طرح 
» شــهید ســلیمانی « با راهبــرد مدیریــت و کنترل 
اپیدمی کووید – ۱۹ به شــیوه محله و خانوار محور 
و مبتنی بر برنامــه »هر خانه یک پایگاه ســامت«، 
گفت: اطاع رسانی با هدف رعایت دستورالعمل 
های  بهداشتی توسط افراد، کمک به شناسایی و 
ارجاع به موقع مبتایان به مراکز درمانی، کمک به 
رفع موانع قرنطینه، کمک های معیشتی، پیگیری 
امور شخصی، فراهم آوری خدمات تکمیل درمان 
و .... از  جمله مواردی اســت که در این طرح به آن 
پرداخته می شــود. مسئول بســیج جامعه پزشکی 
خراســان رضوی نیــز در ایــن زمینه گفــت: هدف 
اصلی طرح مســجد سنگر ســامت باید منتهی به 
در خانه نگه داشــتن بیماران مبتا به کرونا شــود، 
زیرا اگر فرد مبتا در خانــه بماند از ابتای ۳۵ نفر 
دیگر و مرگ یک نفر جلوگیری می شــود که اقدام 
بسیار موثری در قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا 

انجام می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد خبرداد:

توسعه ۷۶ درصدی فضای سبز 
ارتفاعات جنوبی

معاون خدمات شــهری شهرداری مشــهد، از کاشت 
بیش از ۱۸۰ هزار اصله درخت در کمربند سبز جنوبی 
مشهد و توســعه 7۶ درصدی فضای ســبز ارتفاعات 
جنوبی مشهد با استفاده از گونه های بومی خبر داد.  به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، یعقوبی 
در حاشیه بازدید از فعالیت های صورت گرفته در عرصه 
های کمربند سبز جنوبی، اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
توسعه فضای سبز به ویژه در ارتفاعات جنوبی، به دلیل 
کارکردهای اکولوژیک و نقش تصفیه و پالایش آلودگی 
هوای شهر و اثرات مثبت در کاهش ذرات معلق و گرد 
و غبار، طی ســال  های اخیر توســعه این محــدوده به 
صورت ویژه در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته 
است. وی افزود: از سال ۹۶ تا پایان سال ۹۸، بیش از 
۳۶۰ هزار اصله درخت در این عرصه در مساحتی به 
وسعت ۹۰۰ هکتار کاشته شد و بر اساس برنامه ریزی 
های صورت گرفته از ابتدای امســال تــا پایان خرداد 
سال ۱۴۰۰ عملیات کاشت بیش از ۱۸۰ هزار اصله 
درخت دیگر، در فضایی به وسعت 7۰۰ هکتار به اتمام 
خواهد رسید. وی تصریح کرد: با توجه به آمار توسعه 
دو هــزار و ۱۰۰ هکتاری کمربند ســبز در بازه زمانی 
شروع احداث کمربند سبز جنوبی در سال ۸۴ تا ۹۶ و 
بر اساس هدف گذاری های صورت گرفته تنها در مدت 
چهار سال طی سال ۹۶ تا ۱۴۰۰، حجم فضای سبز 
کمربند سبز جنوبی مشهد بیش از هزار و ۶۰۰ هکتار 
افزایش یافته که نشان از رشد 7۶ درصدی این عرصه 
دارد و این رقم موفقیتی بزرگ با هدف ارتقای کیفیت 

زیست محیطی شهر مشهد است.

معاون سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد خبر داد:

 تفاهم نامه گردشگری خلاق
 بین مشهد، رشت و اصفهان

معاون گردشگری و زیارت سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری مشــهد از امضــای تفاهم نامــه ای با هدف 
تبادل فرهنگی در مسیر رونق گردشگری توسط سه 
شهر مشهد، اصفهان و رشت خبرداد. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی شهرداری، نرگس شالچیان اظهار کرد: 
این تفاهم نامه در راســتای اهداف کمیته گردشگری 
مجمع شــهرداران کان شــهرها مبنی بر تعامات و 
تبادلات فرهنگی و اجتماعی در مسیر توسعه صنعت 
گردشــگری و معرفــی ظرفیت های غنــی فرهنگی، 
مذهبی، تاریخی، طبیعی و با هدف شناخت و صیانت 
از آثار تاریخــی و فرهنگــی، جاذبه هــا و ظرفیت های 
گردشگری خاق موجود است. وی افزود: این تفاهم 
نامه به مناسبت روز رشت، توســط معاونان شهردار و 
رؤســای ســازمان های فرهنگی و اجتماعی سه شهر 
مشــهد، رشــت و اصفهــان و با حضــور رئیــس کمیته 
گردشگری مجمع شــهرداران کان شهرهای ایران، 

چهارشنبه دهم دی ماه ۱۳۹۹ امضا خواهد شد. 

پیشرفت 92 درصدی پروژه 
بازگشایی مسیر کوشش تا خلج

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
گفت: پروژه بازگشــایی مســیر کوشــش تا خلج هم 
اکنون از حدود ۹2 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار 
اســت. به گزارش پایگاه اطاع رســانی شهرداری، 
کاظمی افزود: بازگشایی مسیر کوشش تا خلج یکی 
از خواسته های چندین ساله ساکنان این منطقه است 
که با هدف بازگشــایی انتهای کوشــش و اتصال آن 
به شریان اصلی شهر اردیبهشت سال ۹۸ آغاز شد، 
اجرای این پروژه باعث کاهش ترافیک خیابان های 
کوشــش و قائم )عج( و همچنین اتصال این معبر به 
خیابان های خلج،قائم )عج(، بولوار نماز و دسترسی 
راحت تر به منطقه گردشــگری هفت حوض خواهد 
شد. کاظمی تصریح کرد: هم اکنون عملیات اجرایی 
پروژه از جمله پیاده روســازی، زیرســازی، آســفالت 
معبر، اجرای آیلند فضای ســبز و تامین روشنایی به 
ســرعت درحال انجام اســت. وی با اشــاره به این که 
پروژه بازگشــایی کوشــش تا خلج طبق زمان بندی 
در نظر گرفته شــده تا 22 بهمن امســال آماده بهره 
برداری خواهد شد، گفت: اجرای این پروژه بیش از 

۳۰ میلیارد تومان هزینه در برخواهد داشت.

 ادامه پویش ملی »مامان پزشک« 
در مشهد تا 1۴00

بزرگ ترین پویش ملــی برای ارتقــای آگاهی مادران 
در زمینه رشد ســامت و تغذیه کودکان با نام »مامان 
پزشک« که با برپایی نخستین وبینار آن در مشهد کار 
خود را آغاز کرد تا آذر سال ۱۴۰۰ ادامه دارد. مسئول 
کمیته تحقیقات دانشجویی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد در این خصوص به ایرنا گفت: آموزش مادران 
در زمینه های مختلف تربیت و مراقبت از کودکان در 
تمامی ایام به  ویژه شرایط خاص از جمله بحران کرونا 
از اهــداف راه انــدازی پویش مامان پزشــک به شــمار 
می رود. دکتر سجاد سحاب افزود: پویش مزبور برای 
همه مــادران و عموم مردم توســط کمیتــه تحقیقات 
دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با همکاری 
اســتادان هیئت علمی گــروه نــوزادان و اطفــال این 

دانشگاه و شهرداری مشهد راه اندازی شده است.

 خاموشی معابر 
به خراسان رضوی رسید

شرکت برق: روشنایی یک در میان معابر و خاموشی بزرگراه ها 
پس از ساعت 2۱ در دستور کار قرار گرفته است  

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
رضوی گفت: صنعت برق تمامی تاش خود 
را به منظــور جلوگیری از بروز خاموشــی به 
کار خواهد بســت، در همیــن زمینه اجرای 
طرح یک در میان روشنایی معابر بولوارها و 
خاموشی روشنایی بزرگراه ها پس از ساعت 

2۱ در دستور کار قرار گرفته است.

افزایش مصرف گاز، محدودیت در 	 
تولید برق

به گــزارش ایســنا، ذبیحــی با بیــان این که 
افزایــش مصــرف گاز در بخــش خانگــی، 
محدودیت های جدی در تأمین گاز نیروگاه 
ها بــرای تولیــد برق به وجــود آورده اســت، 
اظهار کرد: با توجه به روند افزایشی مصرف 
گاز در بخش خانگی که با برودت و سرمای 
هوا، شاهد رشد آن خواهیم بود، در صورتی 
که هم اســتانی ها مصارف گاز و برق خود را 
به درستی مدیریت کنند، شاهد هیچ گونه 
خاموشــی در اســتان نخواهیــم بــود. وی 
تصریح کرد: صنعت برق تمامی تاش خود 
را به منظور جلوگیری از بروز خاموشی به کار 
خواهد بست، همکاری همه جانبه صاحبان 
صنایــع، ادارات و ســازمان های عمومــی، 
شــهرداری ها و مشترکان برق بســیار موثر 
و ضــروری اســت، در همین زمینــه اجرای 
طرح یک در میان روشنایی معابر بولوارها و 

خاموشی روشنایی بزرگراه ها پس از ساعت 
2۱ در دستور کار قرار گرفته است. ذبیحی 
با اشاره به محدودیت های تردد شبانه که در 
بسیاری از شهرســتان ها اعمال شده است 
گفت: امیدواریم با همکاری شــهرداری ها 
در کاهــش روشــنایی پارک هــا، همکاری 
اصناف در خاموشــی تابلوهــای تبلیغاتی و 
روشنایی های غیر ضروری  و کاهش مصرف 
بــرق در ادارات و ســازمان های دولتــی و 
نهادهای عمومی، روزهای آینده را با کمترین 
مشکل در تأمین برق مشترکان سپری کنیم.

مردم همکاری کنند	 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
رضوی گفت: استفاده بیشتر از نور طبیعی و 
خاموش کردن لامپ هــای اضافی، تنظیم 
وسایل گرمایشی در دمای آسایش، پوشیدن 
لباس گرم در منزل و جلوگیری از هدررفت 
انرژی، استفاده نکردن از وسایل پرمصرف 
برقی نظیر هیتر و بخاری برقی، راهکارهای 
ســاده و بدون هزینه بــرای مدیریت مصرف 

برق است.
شــایان ذکر اســت، اجرای طرح خاموشی 
معابر در ساعات منع تردد شــبانه در تهران 
طی روزهــای اخیــر بــا انتقاداتــی از جمله 
افزایش برخی آسیب ها همچون تصادف و 

سرقت در شهر همراه بوده است.
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»خراسان رضوی« در جمع پرمصرف های گاز طبیعی
ایسنا/ استان های آذربایجان شرقی و غربی، نواحی شمالی کشور، استان های گیان 
و مازندران و استان های خراسان شمالی، رضوی و جنوبی و تهران استان های پرمصرف 
گاز طبیعی هســتند و این در شرایطی است که مصرف گاز کشــور از خط قرمز نیز عبور 
کرده است. از ابتدای دی ماه و با ورود موج سرما به کشور، مصرف گاز کشور افزایش 27 
درصدی داشته تا جایی که در روزهای اخیر در بخش خانگی و تجاری شاهد مصرف ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب در روز هستیم که حدود ۸۰ درصد کل تولید گاز کشور است، آن طور 
که مسئولان اعام کردند این مقدار مصرف گاز در مرز هشدار است و این مسئله سبب 
شده است گازرسانی به صنایع محدود شود تا تأمین گاز بخش خانگی با مشکل مواجه 
نشود. عاوه بر این طرح تعدیل روشنایی معابر نیز چند روزی است که کلید خورده تا با 
خاموشی چراغ های بزرگراهی، بین شهری و فضای سبز  بتوان گاز نیروگاه ها و به تبع آن 

برق مشترکان را تامین کرد، هرچند که این طرح با انتقادهایی مواجه شد.

توزیع بیش از ۳0 هزار بسته معیشتی بین خانواده های نیازمند
مســئول قرارگاه جهادی عابس ابن ابی شبیب شــاکری با اشاره به تهیه و 
توزیع بیش از ۳۰ هزار بســته اقام بهداشــتی و کمک معیشــتی از سوی 
این قــرارگاه، گفت: با اجــرای طرح »ســردار مهربانی« در اولین ســالگرد 
شهادت سردار قاسم سلیمانی توزیع سبدهای جدید مواد غذایی در بین 
خانواده های نیازمند و آسیب دیده از کرونا انجام می شود. قانع، در گفت وگو 
با ایکنا اظهار کرد: از جمله فعالیت های این قرارگاه شناسایی حدود ۵۰۰ 
خانواده نیازمند و تشکیل پرونده در مناطق حاشیه شهر و حمایت مستمر 

از آن ها بوده اســت. وی افزود: همه منابع مالی ایــن مجموعه از بین اعضا 
و همچنین کمک های مردمی تامین می شــود که یکی از محاســن اصلی 
این مجموعه و رمز توفیق آن است. وی با اشــاره به این که به تازگی کمیته 
اشــتغال زایی قرارگاه نیز به منظور توانمندســازی خانواده ها و ایجاد یک 
درآمد پایدار، فعالیت خود را آغاز کرده است، گفت: توان سنجی و برگزاری 
کاس های آموزشی اولیه )با رعایت دســتورات بهداشتی( را برای شاغل 

شدن خانواده های مناطق شناسایی شده آغاز کرده ایم.
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